
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.32 

 

OGGETTO: EMERGENZE ABITATIVE- INDIRIZZI IN MERITO A RIMBORSI A 

FAVORE DI STRUTTURE SEGNALATE DAL CISS           

 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì TRE del mese di APRILE alle ore 17:30 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la concreta possibilità, anche alla luce delle generali condizioni economiche     attuali, che 

si presentino delle emergenze abitative che coinvolgano alcune famiglie residenti nel territorio con 

problematiche di natura economica e che richiedano la sistemazione provvisoria presso strutture 

residenziali e/o ricettive in attesa di una sistemazione abitativa definitiva o quantomeno duratura in un 

certo lasso di tempo; 

 

RITENUTO che l’Amministrazione Comunale debba farsi carico di tali eventuali emergenze 

abitative, dal momento che non dispone di alloggi da destinare alle finalità anzidette posto che la 

tematica dell’emergenza abitativa non è di competenza dal Consorzio dei servizi sociali –CISS;  

 

STABILITO che, compatibilmente con la situazione delle casse comunali, l’ente possa 

fronteggiare questa circostanza straordinaria stanziando un importo massimo annuale di euro 500,00 

al fine di dare sostegno ai nuclei familiari bricherasiesi che vengano segnalati dai Servizi Sociali; 

 

 RITENUTO opportuno provvedere a conferire agli uffici competenti l’indirizzo di impegnare la 

somma di € 500,00, a favore delle strutture ricettive che sono state coinvolte dai Servizi sociali per le 

finalità anzidette; 

 

 DATO ATTO dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 

174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati, o in caso di assenza del 

responsabile) dal Segretario comunale per quanto di propria competenza; 

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e proclamato dal 

Presidente; 

 

 

DELIBERA 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo;  

 

2) DI STANZIARE un importo massimo di euro 500,00 per le emergenze abitative segnalate dal 

Consorzio per i servizi sociali CISS per dare sostegno alle famiglie residenti sul territorio che si 

trovino in uno stato di grave e temporanea difficoltà; 

 

3) DI CONFERIRE agli uffici competenti l’indirizzo circa l’adozione di tutti gli atti necessari e 

consequenziali, tra i quali il rimborso alle strutture ricettive segnalate dal CISS che si siano fatte 

carico dell’ospitalità temporanea ai nuclei familiari bisognosi.  

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Considerata l’urgenza e l’importanza del provvedimento, 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


